2025年 8月 7日

各  位

会 社 名  ニ チ ア ス 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 亀津 克己
コード番号  5393（東証 プライム）

問 合 せ 先  代表取締役 専務執行役員 山本 司
電 話 番 号  (経営企画部) 03-4413-1193

（URL）  （https://www.nichias.co.jp）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025年 5月 12日に公表いたしました 2026年 3月期の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026年 3月期第 2四半期累計期間連結業績予想の修正（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する中間純利益
１株当たり

中 間 純 利 益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

123,000

百万円

16,500

百万円

16,500

百万円

11,500

円 銭

176.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 121,000 16,300 16,300 11,400 178.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △2,000 △200 △200 △100

増  減  率 （  ％  ） △1.6 △1.2 △1.2 △0.9

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（2025 年 3 月期第 2 四半期）
126,650 19,854 20,632 14,457 220.04

２．2026年 3月期通期連結業績予想の修正（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

257,000

百万円

37,000

百万円

37,000

百万円

26,000

円 銭

398.32

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 254,000 36,500 36,500 25,800 403.93

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △3,000 △500 △500 △200

増  減  率 （  ％  ） △1.2 △1.4 △1.4 △0.8

（ 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（2025 年 3 月期）
256,512 39,732 41,693 32,073 491.36

３．修正の理由

2026 年 3 月期第 2 四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、高機能製品部門において、

半導体製造装置向けの需要が軟調かつ回復の見通しが不透明な状況につき、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回公表予想を下回る見込みとなりました。

この結果、2025年 5月 12日に公表いたしました 2026年 3月期第 2四半期累計期間及び通期の連結業

績予想を上記のとおり修正いたします。

 （注）将来の事象に係る記述に関する注意事項

上記の予想は、本資料公表日現在において入手可能な情報を基礎とした判断及び仮定に基づいており、実際の業

績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上